ДОГОВОР № ____

 на оказание услуг по перевозке грузов

г. Москва

       «___» _____________2012 г.

______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «АВТОТРАНС ОККО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Авасапьянц Олега Александровича, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                                       1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать услуги по  перевозке вверенного ему груза со склада Заказчика или иного указанного им места в пункты назначения согласно заявкам и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.

1.2. Объем услуг Исполнителя определяется настоящим Договором и Заявкой, которая оформляется Заказчиком и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия перевозки грузов

2.1. Груз принимается к перевозке на основании поданной Заказчиком письменной Заявки.

2.2. На каждую отдельную перевозку груза оформляется разовая Заявка по форме согласно приложению № 1 к настоящему Договору. В заявке указывается:

1. данные (реквизиты) Заказчика;

2. дата и время подачи транспортных средств для погрузки;

3. точный адрес места погрузки груза с указанием контактных телефонов и имен, точных реквизитов отправителей;

4. дата и время разгрузки транспортного средства

5. точный адрес места разгрузки груза с указанием контактных телефонов и имен, точных реквизитов получателей

6. описание груза: вес, вид упаковки, количество мест груза, стоимость груза;

7. требуемый тип транспортного средства;

8. способ и особые условия загрузки (разгрузки), свойства груза, требующие особых условий или мер предосторожности для сохранения груза при перевозке;

9. дополнительные условия;

10. стоимость услуг Исполнителя по перевозке груза;

11. форма оплаты;

12. срок оплаты;

13. данные о выделяемом транспортном средстве и водителе;

14. заявленная стоимость груза, условия страхования груза;

15. штрафные санкции;

16. номер счета.

Заявка передаётся Исполнителю не позднее 16:00 дня, предшествующего дню предоставления транспортного средства, а в случае отправки автомобиля в городском и (или) пригородном сообщении - не менее чем за 24 часа до отправки автомобиля.

2.3. Заявка, полученная Исполнителем от Заказчика по факсу или электронной почте, приравнивается к письменной и имеет полную юридическую силу.

2.4. Тара или упаковка должна иметь чистую наружную поверхность и должна обеспечивать сохранность груза на протяжении всей перевозки и перегрузках и соответствовать ГОСТу и ТУ.

2.5. Грузоотправитель представляет Исполнителю на предъявляемый к перевозке груз транспортную накладную (далее ТН), составленную в 4-х экземплярах, первый остается у Грузоотправителя, второй сдается Исполнителем Грузополучателю, третий и четвертый экземпляры, заверенные подписями и печатями Грузополучателя, остаются у Исполнителя и в последующем третий экземпляр передается Заказчику.

2.6. К перевозке не принимаются грузы, требующие специальных условий транспортировки или запрещённых к перевозке автомобильным транспортом без специального разрешения. К таким грузам относятся: деньги, драгоценности, ценные бумаги, сильнодействующие лекарственные препараты, наркотические вещества, животные, радиоактивные, взрывчатые, едкие, легковоспламеняющиеся и другие опасные вещества, а также предметы, которые по своему характеру или упаковке могут нанести вред другим грузам и сотрудникам Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Подать транспортные средства к складу Заказчика или иному указанному им месту и принять груз к отправке по количеству упакованных неделимых мест, без досмотра и проверки содержимого на предмет внутренней комплектности и наличия явных или скрытых дефектов.

3.1.2.  Обеспечивать в процессе перевозки сохранность груза и целостность упаковки, в т.ч. фирменного скотча, нести за него материальную ответственность.

3.1.4. Осуществить своевременную доставку груза в пункт назначения и его передачу управомоченному лицу (грузополучателю), согласно условиям Заявки.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Исполнять обязательства по настоящему Договору как собственными силами, так и с привлечением третьих лиц, оставаясь ответственным за его действия, как за свои собственные.

3.2.2. Проверять правильность размеров и физического веса груза, указанного грузоотправителем в Накладной на специальном оборудовании на складе. В случае расхождения фактического веса груза и его размеров с данными в транспортной накладной, Исполнитель обязуется немедленно сообщить о данных фактах представителю Заказчика и/или грузоотправителя и потребовать от грузоотправителя приведение груза в соответствие с товаросопроводительными документами.

3.2.3. При приемке груза проверить целостность упаковки и количество мест груза (согласно транспортной накладной). В случае, если упаковка груза нарушена и/или есть несоответствия в количестве мест груза, представитель Исполнителя обязуется немедленно сообщить о данных фактах представителю Заказчика и/или грузоотправителя и потребовать от грузоотправителя устранение вышеуказанных недостатков.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Заказчик (грузоотправитель) вправе отказаться от поданного транспортного средства и (или) исполнения договора, непригодного для перевозки указанного в Заявке груза.

3.3.2.Заказчик вправе обратиться к Исполнителю с претензией по нарушенным обязательствам (утрата или повреждение груза, полная или в части, неподача транспортного средства под погрузку и т.п.).

3.3.3.Заказчик вправе предусмотреть в Заявке необходимость осуществления страхования груза. В таком случае Исполнитель дополнительно к стоимости услуг за перевозку груза включает в счет на оплату стоимость услуг по страхованию груза. При этом в договоре страхования груза страхователем выступает Исполнитель, выгодоприобретателем – Заказчик, что отражается в Полисе страхования, либо иных документах добровольного страхования груза. При стоимости груза согласно товаросопроводительным документам 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей и выше, страхование груза в пользу Заказчика (грузоотправителя) является обязательным. В случае страхования груза и наступления страхового случая, возмещение возникших убытков Заказчик (грузоотправитель) получает из страхового возмещения, а случае его недостаточности – с Исполнителя, по вине которого произошла порча, утрата, недостача или повреждение груза.

3.3.4. В случае, если Заказчик заключил указанный договор в обеспечение ранее взятых на себя обязательств по договору на организацию перевозки указанного в заявке груза, указывать себя в качестве перевозчика и заверять своей печатью товаросопроводительные документы, транспортные накладные.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Своевременно оплачивать услуги, оказанные Исполнителем, в размере и порядке, установленном настоящим Договором, нести ответственность за предоставление полной и точной информации по настоящему Договору.

3.4.2. Выдать доверенность ответственному лицу Исполнителя на получение ТМЦ от имени Заказчика.

                                                4. Оплата по договору, порядок расчетов

4.1. Цена настоящего договора состоит из стоимости оказанных Исполнителем услуг, согласно выставленным  счетам в российских рублях.

4.2. Размер платы за услуги Исполнителя определяются в конкретной Заявке по тарифам (расценкам), действующим на момент отправки груза. До направления заявки, Исполнитель по просьбе Заказчика представляет документ (прейскурант, расценки, прайс-лист и т.п.), содержащий в себе сведения о стоимости   услуг Исполнителя и порядке расчета провозной платы.

4.3. Сведения о тарифах могут передаваться Заказчику в виде прайс-листов, расценок нарочно, по почте или иным образом, в том числе в электронном виде, либо по факсу, позволяющими проконтролировать их получение Заказчиком. Сведения о стоимости перевозки и услуг Исполнителя также размещаются в офисе Исполнителя.

4.4. Расчеты по настоящему договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5.  Основанием для оплаты  оказанных услуг являются представленные исполнителем:

счет на оплату от Исполнителя;

Акт приемки оказанных услуг;

счет-фактура, оформленная в соответствии законодательством РФ;

транспортная накладная с печатями и подписями Грузоотправителя и Грузополучателя;

копия Заявки, заверенная подписями и печатями сторон,

Указанные документы Исполнитель обязан передать Заказчику нарочно в подлинниках в течение трех дней после доставки груза в пункт назначения, либо по факсу.

4.6. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем услуги в течение пяти банковских дней с момента представления подлинников документов, указанных в п.4.5. настоящего Договора и подписания акта приемки оказанных услуг. Указанный в настоящем пункте срок может быть изменен по соглашению Сторон в каждом отдельном случае и указан в Заявке на перевозку груза. Обязательства Заказчика по оплате оказанных услуг считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Исполнителя.

5.Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность:

5.1.1. Исполнитель отвечает за груз с момента его приема и до момента его вручения грузополучателю и несет ответственность перед Заказчиком в порядке, оговоренном законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

5.1.2. Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц как за свои собственные в случае поручения им перевозки груза, указанного в заявке, третьим лицам.

5.1.3. Исполнитель несет перед Заказчиком материальную ответственность за убытки (ст.ст. 15 и 393 ГК РФ), причиненные Заказчику вследствие утраты или повреждения грузов, с момента передачи груза Исполнителю и до момента выдачи его перевозчику либо получателю, в размере реальной стоимости утерянного и/или поврежденного груза либо стоимости аналогичного груза.

5.1.4. Исполнитель не несет ответственности:

  -  за внутритарную недостачу содержимого груза или его повреждение, принятого в исправной таре (упаковке), если факт повреждения и/или вскрытия грузовых мест не был установлен грузополучателем в момент принятия груза, и не было составлено двустороннего акта с участием полномочного представителя Исполнителя.

- за утрату, недостачу или порчу груза, если при сдаче груза к перевозке не указывались особые свойства, требующие особых условий или мер предосторожности (в соответствие с нормами маркировки грузов, регламентируемыми ГОСТ  14192-96)

- за отсутствие получателя по указанным Заказчиком адресам и телефонам;

- за невыполнение своих обязательств в случае, если это невыполнение прямо или косвенно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств: забастовок, военных действий, катастроф и других обстоятельств непреодолимой силы, а так же явлений природного и техногенного характера.

5.1.5. За непредоставление транспортного средства, предусмотренного Заявкой, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере двадцати процентов платы, указанной в Заявке. Непредоставлением транспортного средства признается неподача Исполнителем транспортного средства к оговоренным в Заявке месту и времени погрузки с задержкой более шести часов. По истечении указанного времени, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть заявку и заключить договор перевозки груза с третьим лицом. За несвоевременное предоставление транспортного средства (контейнера) – опоздание, т.е. подачу транспортного средства в пункт погрузки с задержкой более чем на 1 час, Исполнитель уплачивает Заказчику по его письменному требованию за каждый полный час просрочки (опоздания) штраф в размере пяти процентов среднесуточной провозной платы, установленной в Заявке на перевозку груза. При перевозке в городском или пригородном сообщении размер такого штрафа составляет десять процентов провозной платы.

5.1.7. Груз считается утраченным, если со дня, когда груз должен был быть доставлен в пункт назначения, прошло пять дней при перевозках в городском и пригородном сообщениях, и десять дней при перевозках в междугородних сообщениях.

5.1.8. В случае непредоставления Исполнителем подлинников документов, указанных в пункте 4.5 настоящего договора в течение пятнадцати дней после доставки груза, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Заявки, расторгнув её, и взыскать с Исполнителя перечисленную по конкретной Заявке сумму предоплаты (аванса) и наложить на Исполнителя штраф в размере двадцати процентов от стоимости перевозки.

 5.2. Заказчик несет ответственность:

5.2.1. За убытки, причиненные Исполнителю, в связи с неисполнением обязательств по предоставлению точной, полной и достоверной информации, указанной в настоящем договоре.

5.2.2. За несвоевременное извещение Исполнителя о каких-либо изменениях условий Договора.

5.2.3. Заказчик обязан оплатить время сверхнормативного простоя транспортного средства Исполнителя, допущенного по его вине. Нормативное время загрузки/выгрузки автомобиля, составляет:

· Для 20-ти тонника – 6 часов,

· Для 10-ти тонника – 4 часа,

· Для 5-ти тонника – 3 часа,

· Для 3-х тонника - 2 часа,

· Для Газели (1,5 т) – 2 часа,

при сохранении обязательности условия Загрузки автомобиля. Максимальное время простоя транспортного средства составляет 8 (восемь) часов, по истечении которого Исполнитель (перевозчик) обязан освободить место погрузки от поданного транспортного средства, Заявка утрачивает свою силу, за исключением обязанности Заказчика оплаты времени сверхнормативного простоя по письменному требованию Исполнителя (перевозчика), и обязанности Исполнителя возврата полученной предоплаты по Заявке. Сверхнормативное время (простой) оплачивается по тарифу работы поданного транспортного средства по городу (часовая оплата).  В конкретной заявке на перевозку груза стороны могут определить иные суммы и основания наложения штрафа на виновную сторону.

5.2.5.Ущерб, причиненный при перевозке груза по вине Исполнителя на основании п.5.1.3. настоящего договора, возмещается Исполнителем Заказчику в следующем размере:

- в случае утраты или недостачи груза – в размере реальной стоимости утраченного или недостающего груза;

- в случае повреждения/порчи груза – в сумме, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза – в размере его реальной стоимости. Для определения и установления размера ущерба создается двухсторонняя комиссия с участием Заказчика и Исполнителя, которая по итогам своей работы составляет Акт о причинах и размере ущерба. Указанный акт служит основанием для возмещения или отказа в возмещении причиненных Заказчику убытков. О месте и времени работы комиссии заказчик уведомляет исполнителя любым возможным способом. Неявка исполнителя или его доверенного лица является основанием для составления Акта в одностороннем порядке и установления размера причиненного ущерба. Копия составленного Акта направляется исполнителю (перевозчику), который в течение двух недель с момента его получения обязан выплатить Заказчику указанную в нем сумму.

6. Досрочное расторжение договора

6.1. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив другую сторону с письменным извещением в 30-дневный срок.

6.2. Сторона, заявившая об отказе от исполнения договора, возмещает другой стороне убытки, вызванные расторжением настоящего Договора и исполняет невыполненные обязательства.

6.3. В случае расторжения Договора, Стороны немедленно приложат усилия к достижению финансового урегулирования вопроса об общей сумме, на которую Исполнитель имеет право, в связи с фактически выполненным объемом оказанных услуг.

7.Порядок рассмотрения споров

7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в рамках настоящего договора, должны решаться путем переговоров Сторон.

7.2.  В случае невозможности достижения соглашения сторон, все споры, которые могут возникнуть в рамках настоящего Договора, подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Заказчика по настоящему договору.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-мажор)

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и действует до 31 декабря 2011 года.

9.2. Действие договора пролонгируется на следующий календарный год, если за 15 дней до окончания срока Договора ни одна из сторон не уведомит другую об отсутствии намерения продолжать договорные отношения.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	__________________________________

Директор_______________/____________/
                      (подпись)

	ООО «АВТОТРАНС ОККО»

Юр.адрес: 115583, г. Москва,

Каширское ш. Д . 65, корп. 1

тел. 89032065239

ИНН 7724579280
КПП 772401001
р\с 40702810800030003087
ОАО АКБ "АВАНГАРД"  г. Москва

БИК 044525201
к\с 30101810000000000201
____________________________________

Директор________________/Авасапьянц О.А./
                        (подпись)

Заказчик _______________/_______________/                Исполнитель________/Авасапьянц О.А./